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NJËSITË INSTITUCIONALE TË QEVERISJES SË PËRGJITHSHME 

1. QEVERISJA QENDRORE 
 
1.1 NJËSITË BUXHETORE TË QEVERISJES QENDRORE 

1. Presidenca  
2. Parlamenti 
3. Këshilli i Ministrave 

 
Ministritë: 
4. Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes 
5. Ministria e Bujqesise, Zhvillimit Rural dhe Administrimit te Ujrave 
6. Ministria e Transportit dhe Infrastruktures 
7. Ministria e Financave 
8. Ministria e Arsimit dhe Sportit 
9. Ministria e Kultures 
10. Ministria e Shendetsise 
11. Ministria e Drejtesise 
12. Ministria e Puneve Jashtme 
13. Ministria e Brendshme 
14. Ministria e Mbrojtjes 
15. Ministria e Mireqenies Sociale dhe Rinise 
16. Ministria e Mjedisit 
17. Ministria e Energjise dhe Industrise 
18. Ministria e Zhvillimit Urban dhe Turizmit 

 
Prefektura 
19. Prefektura Berat  
20. Prefektura  Dibër  
21. Prefektura Durrës  
22. Prefektura Elbasan  
23. Prefektura Fier  
24. Prefektura Gjirokastër  
25. Prefektura Korcë  
26. Prefektura Kukës  
27. Prefektura Lezhë  
28. Prefektura Shkodër  
29. Prefektura Tiranë  
30. Prefektura Vlorë  

 
Institucione të tjera qeveritare: 
31. Avokati i Popullit 
32. Agjensia Telegrafike Shqiptare 
33. Autoriteti i Konkurrences 
34. Gjykata Kushtetuese 
35. Gjykata e Apelit 
36. Drejtoria e Arkives se Shtetit 
37. Prokuroria e Pergjitshme 
38. Keshilli i Larte i Drejtesise 
39. Inspektoriati i lLrte i Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive 
40. Instituti i Statistikave 
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41. Qendra Kombetare e Kinematografise 
42. Keshilli Kombetar i Kontabilitetit 
43. Sherbimi Informativ Kombetar 
44. Shkolla e Magjistratures 
45. Kontrolli i Larte i Shtetit 
46. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 

 
Komisione: 
47. Komisioneri per Mbikqyrjen  e Sherbimit Civil 
48. Komisioneri per Mbrojtjen e te Dhenave Personale (3535) 
49. Komisioneri per Mbrojtjen nga Diskriminimi (3535) 

1.2. NJËSITË EKSTRA-BUXHETORE TË QEVERISJES QENDRORE  

1. Radio Televizioni Shqiptar 
2. Agjencia Kombetare e Burimeve Natyrore  
3. Agjencia e Sigurimit te Depozitave 
4. Akademia e Arteve 
5. Alb Control - Tirana  
6. Alb Control - Durrës 
7. Alba Film 
8. Autoriteti i Komunikimeve Elektronike te Postave (AKEP) 
9. Hekurudha Shqiptare 
10. N.P. Çelikut Elbasan 
11. Albbakër 
12. AlbKrom 
13. Albminiera 
14. Albturist  
15. Autoriteti i Mediave Autovizive  
16. Prodhim Kabllo Shkodër  
17. Qendra e Kulturës "Fan Noli" 
18. Autoriteti i Aviacionit Civil  
19. Prodhim Veshje Sh.A  
20. Enti Rregullator i Energjise (ERE) 
21. Ndermarrja e Gomes Durres 
22. Autoriteti i Sherbimeve Financiare  
23. Prodhim Mobilje 
24. NPV Ushtarake 
25. Industrial Enterprises Nr.1 
26. Institute of Construction 
27. Aeroporti Nene Tereza Tiranë 
28. Uzina e PlehraveAzotike 
29. Petrol Alba 
30. Universiteti Politeknik 
31. Prodhimi i Sheqerit Korçë 
32. Kombinati Energjitik Sh.a -Elbasan 
33. BeratTEKS 
34. Kripa 
35. Qendra Sportive dhe Kulturore  
36. Uzina e Superfosfatit 
37. Qendra e Regjistrimit te Aksioneve 
38. Kepuca Korçë 
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39. Libri Shkollor 
40. Duhan Cigare Sh.a 
41. Trajtimi i Studenteve Elbasan 
42. Trajtimi i Studenteve Gjirokastër 
43. Trajtimi i Studenteve Korçë 
44. Trajtimi i Studenteve Vlora 
45. Trajtimi i Studenteve Nr.1, Tiranë 
46. Trajtimi i Studenteve Nr.2, Tiranë 
47. Trajtimi i Studenteve Nr.3, Tiranë 
48. Trikotazhi 
49. Universiteti Durres 
50. Universiteti Elbasan 
51. Universiteti Gjirokaster 
52. Universiteti Korce 
53. Universiteti Shkoder 
54. Universiteti Tirana 
55. Universiteti Vlore 
56. Universiteti Bujqesor 
57. Enti Rregullator i Furnizimit me Uje 
58. Spitali Durres 
59. Spitali “Nene Tereza” 
60. Enti Kombetar i Banesave 
 

2.QEVERISJE VENDORE 

2. 1.NJËSITË E QEVERISJES VENDORE  

Bashkitë: 
1. Bashkia Belsh 
2. Bashkia Berat 
3. Bashkia Bulqize 
4. Bashkia Cerrik 
5. Bashkia Delvine 
6. Bashkia Devoll 
7. Bashkia Diber 
8. Bashkia Divjake 
9. Bashkia Durres 
10. Bashkia Dropull 
11. Bashkia Elbasan 
12. Bashkia Finiq 
13. Bashkia Fier 
14. Bashkia Fushe-Arrez 
15. Bashkia Gramsh 
16. Bashkia Gjirokaster 
17. Bashkia Has 
18. Bashkia Himare 
19. Bashkia Kamez 
20. Bashkia Kavaja 
21. Bashkia Kelcyre 
22. Bashkia Klos 
23. Bashkia Kolonje 
24. Bashkia Konispol 
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25. Bashkia Korce 
26. Bashkia Kruje 
27. Bashkia Kucove 
28. Bashkia Kukes 
29. Bashkia Kurbin 
30. Bashkia Lezhe 
31. Bashkia Librazhd 
32. Bashkia Libohove 
33. Bashkia Lushnje 
34. Bashkia Malesi e Madhe 
35. Bashkia Maliq 
36. Bashkia Mallakaster 
37. Bashkia Mat 
38. Bashkia Memaliaj 
39. Bashkia Mirdite 
40. Bashkia Patos 
41. Bashkia Peqin 
42. Bashkia Permet 
43. Bashkia Pogradec 
44. Bashkia Polican 
45. Bashkia Prenjas 
46. Bashkia Puke 
47. Bashkia Pustec 
48. Bashkia Rogozhine 
49. Bashkia Roskovec 
50. Bashkia Sarande 
51. Bashkia Selenice 
52. Bashkia Shijak 
53. Bashkia Shkoder  
54. Bashkia Skrapar 
55. Bashkia Tepelene 
56. Bashkia Tirana 
57. Bashkia Tropje 
58. Bashkia UraVajgurore 
59. Bashkia VauDejes 
60. Bashkia Vlore  
61. Bashkia Vore 

 
Qarqet: 
62. Qarku Berat  
63. Qarku Diber  
64. Qarku Durres  
65. Qarku Elbasan 
66. Qarku Fier  
67. Qarku Gjirokaster  
68. Qarku Korçe  
69. Qarku Kukes  
70. Qarku Lezhe  
71. Qarku Shkoder  
72. Qarku Tirane  
73. Qarku Vlore  
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2.2.NJËSITË EKSTRA-BUXHETORE TË QEVERISJES VENDORE:  

Klube futbolli: 
1 Klubi I Futbollit Albpetrol 
2 Klubi I Futbollit Apolonia 
3 Klubi I Futbollit Besa 
4 Klubi I Futbollit Burreli 
5 Klubi I Futbollit Butrinti 
6 Klubi I Futbollit Bylis 
7 Klubi I Futbollit Delvina 
8 Klubi I Futbollit Elbasani 
9 Klubi I Futbollit Farka 
10 Klubi I Futbollit Fieri 
11 Klubi I Futbollit Flamurtari 
12 Klubi I Futbollit Gramozi 
13 Klubi I Futbollit Himara 
14 Klubi I Futbollit Kamza 
15 Klubi I Futbollit Kastrioti 
16 Klubi I Futbollit Kukësi 
17 Klubi I Futbollit Laçi 
18 Klubi I Futbollit Lushnja 1930 
19 Klubi I Futbollit Mamurasi 
20 Klubi I Futbollit Naftëtarish.A 
21 Klubi I Futbollit Oriku 
22 Klubi I Futbollit Partizani 
23 Klubi I Futbollit Rubiku 
24 Klubi I Futbollit Sukthi 
25 Klubi I Futbollit Shkumbini 
26 Klubi I Futbollit Terbuni 
27 Klubi I Futbollit Tirana 
28 Klubi I Futbollit Tomori 1923 
29 Klubi I Futbollit Vllaznia 
30 Klubi I Futbollit Vora 
31 Sports Football Association Juban Danja 

 
Ujësjellës: 
32 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Berat 
33 Sh.A Ujesjelles-kanalizime  Durres 
34 Sh.A Ujesjelles-kanalizime  Elbasan 
35 Sh.A Ujesjelles-kanalizime  Fier 
36 Sh.A Ujesjelles-kanalizime FusheKruje 
37 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Gramsh 
38 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Has  
39 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Kavaje 
40 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Korce qytet 
41 Sh.A Ujesjelles-kanalizime  Lushnje qytet 
42 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Pogradec 
43 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Gjirokaster fshat  
44 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Korce fshat  
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45 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Lushnje fshat  
46 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Shkoder qytet 
47 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Vlore 
48 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Elbasan Fshat  
49 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Kraste  
50 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Shkoder Fshat  
51 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Novosele 
52 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Fier fshat  
53 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Lushnje fshat  
54 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Bulqize  
55 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Delvina  
56 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Devoll  
57 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Diber  
58 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Divjaka  
59 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Erseke  
60 Sh.A Ujesjelles-kanalizime FusheArrez  
61 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Kamza  
62 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Kelcyre  
63 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Kruje  
64 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Kukes  
65 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Kurbin  
66 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Lezha  
67 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Libohove  
68 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Malesia e Madhe 
69 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Mallakaster  
70 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Orikum  
71 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Patos  
72 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Peqini  
73 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Permet  
74 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Poliçan  
75 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Rubik  
76 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Rrëshen  
77 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Rrogozhine  
78 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Saranda  
79 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Selenice  
80 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Skrapar  
81 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Tepelene  
82 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Vau i Dejës  
83 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Puke fshat  
84 Sh.A Ujesjelles-kanalizime Ura Vajgurore  
85 Iliria sh.a. 
86 Shoqata Rajonale e Menaxhimit të Mbetjeve Korçe  

3. FONDE SPECIALE  

1. Instituti i Sigurimeve Shoqerore (ISSH) 
2. Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor (FSDKSH) 
3. Agjencia e Trajtimit të Pronave 

 

 


